

江苏省国土厅发布 2007 年地价报告

3124元 /m² 南京住宅地价上涨 11.81%



资料图片

南京的房价正陷入“还会跌多少”的观望之中。5月22日,由江苏省国土资源厅发布了《2007年度江苏省城市地价动态监测成果报告》,再次将南京的地价推到风口浪尖。该监测报告显示,南京的地价依然排全省第一,其中住宅的楼面地价达到了3124元/m²,在突破3000元/m²大关后,较2006年底相比上涨了11.81%。

[数据]

江苏住宅地价上涨 12.25%

该监测成果通过5293个监测样点,收集了15500份比较案例资料,监测显示:2007年度江苏省城市综合地价为932元/m²,较2006年度相比增长10.46%。其中商业用地平均地价为1388元/m²,同比增长7.38%;住宅用地平均地价为969元/m²,同比增长12.25%;工业用地平均地价为372元/m²,同比增长19.12%。2007年度下半年相较于上半年,综合地价增长3.06%,涨幅比2007年上半年下降4.12个百分点。

土地拍卖近期虽然连续出现流标现象,但地价整体并没有下跌。报告显示,2007年度江苏省城市住宅用地平均地价为969元/m²,与2006

年相比上涨12.25%,大大超过2006年度比2005年度上涨5.73%的涨幅。

苏南综合地价 988元/m²,上升趋势未变

“苏南、苏中、苏北三大区域的城市地价水平,在地域空间上仍呈梯度分布。”江苏省国土厅土地利用处人士说,苏南最高(988元/m²)、苏中居中(858元/m²)、苏北最低(746元/m²),具体的地价涨幅显示,苏北地价增长了12.32%,与去年相比增加了5.66个百分点。苏南地区去年下半年综合地价增长率居中,为3.33%,涨幅仅为上半年的一半,其中商业、住宅用地地价增长率分别为2.52%、3.64%,均位于三大区域末位。

该人士表示,江苏的地价变动状况与土地市场实际情况基本吻合,经济增长加快、城市化发展、居民收入增加等多项因素促进了房地产市场的快速发展,“地价保持了持续上升的趋势”。

[分析]

地价占房价4成的楼盘不少
南京的地价涨了多少?将对目前的房价产生什么影响?

该监测报告结论显示,从江苏各省市市区比较来看,南京市的商业、住宅用地地价均属全省最高,其中住宅地价达到3124元/m²,与2006年底相比上涨了11.81%;商业用地平均地价为4108元/m²,相比2006年上涨了5.98%。

从2000年至2007年的8年内,江苏省国土厅提供的地价统计数据显示,南京市的住宅地价、商业地价连续8年位居全省第一,尤其是住宅地价,远远超出省内其他城市,从这次监测报告来看,南京地价是宿迁市的5.29倍、常州市的2.10倍、苏州市的1.43倍。

地价与房价被业内戏称为“鸡与蛋”的关系,到底谁影响谁没有定论。以往由国土厅每年发布的《江苏省城市地价动态监测报告》都公布了各城市地价占房价的比重,但是这次报告没有提及。不过,相关人士透露说,2005年南京市住宅楼面地价占房价比例高达31.2%,2006年为30.18%,2007年这一比例仍在30%左右。

该人士说,在主城的江南八区以及部分拿地成本较高的新楼盘中,楼面地价占房价的比重甚至超过4成,达到5成的比例也是正常。

土地廉价出让现象不会出现

该报告显示,由于土地市场的冷清,去年下半年南京市区住宅地价的涨幅明显回落,仅上涨2.13%,而5月份属于南京“地荒月”,几乎没有住宅地块出让。如此缓推土地,是不是说房地产市场开始“萧条”了?

中房指数南京典型指数研究总监古伊说,现在南京每天200多套的商品住房认购量,可以用“低迷”二字来概括。还谈不上“萧条”。现在土地节奏放慢,与去年下半年央行和银监会不断紧缩“银根”、连续上调存款准备金率、开发商资金链吃紧等因素有关,拿地热情受到了打击。

地价和房价相互“助推”

南京网尚房地产研究机构副总经理史东的看法是:“地价助推房价”或者说“房价助推地价”成为了一种常态。从这次公布的报告中也可以看出,2000年至2007年江苏省住宅地价与房价的指数对照表就说明了这一点。

报告数据显示,2001年江苏省住宅地价上涨9.47%、房价上涨9.61%;2002年江苏省住宅地价上涨11.94%、房价上涨9.98%……2006年地价上涨6%、房价上涨5.73%;2007年地价上涨12.25%、房价上涨12.73%。

有房地产业内人士表示,住宅地价与房价几乎同步上涨,两者是相互影响的。江苏省国土厅副厅长吴震强也认为“决定一块土地最后出让价格的,是房地产市场的竞争程度”。他说,如果没有开发商竞争,那么,唯一一家参与竞拍的开发商,就能以基准价的底价拿到,而房产商为什么愿意经过几十轮的竞拍,是因为“市场房价高”。

根据统计,南京今年1-4月份共举行了7次拍卖会,出让的27幅土地共有21幅底价成交,2幅流标,仅有4幅地块溢价成交。国土部门不会下调土地出让底价,避免流标出现?此前,江苏省国土厅副厅长吴震强接受记者采访时曾表示“我们会考虑放缓土地的供应节奏,但不会降价出让,更不会廉价出让”,因为土地有它的市场价值,政府部门不会让土地价格低于它的基准价格。

[走势]

今年土地供应从严从紧

今年政府部门对房地产走势又如何判断呢?该报告认为,在宏观经济形势的影响下,江苏城市地价水平依然将保持稳中有升的趋势,但是“房地产平稳发展和土地调控将会使地价的上涨得到合理控制”。而在土地供应上,江苏省仍将实行最严格的土地管理制度,

土地供应从严从紧、有保有压,在控制工业用地比重的同时,保证民生用地比例。

同时,将加强对新增住宅用地的审批管理,确保廉租房、经济适用房、限价房和90平方米以下中小套型普通商品房建设的用地,不低于申报住宅用地总量的70%,并继续停止别墅类房地产开发项目的土地供应。

快报记者 尹晓波

江苏省住宅用地地价指数与房地产价格指数表

年份	房地产价格指数	住宅用地地价指数
2001	109.61	109.47
2002	109.98	111.94
2003	110.21	116.61
2004	122.67	111.26
2005	118.8	105.98
2006	106	105.73
2007	112.73	112.25

2007年度江苏省省辖市区地价水平表(单位:元/m²)

城市名称	商业	住宅	工业
南京市	4108	3124	509
苏州市	4056	2180	593
无锡市	3471	1816	496
常州市	2913	1488	479
镇江市	1742	1177	423
南通市	2141	1449	411
扬州市	1777	1249	361
泰州市	1427	1167	375
盐城市	1218	884	290
淮安市	1165	728	334
宿迁市	946	590	239
连云港市	1110	822	303
徐州市	1566	1135	306

■天天出彩

体彩排列3(08138期)

中奖号码:8 4 1
 奖级 中奖注数 每注奖金
 排列3直选 4612注 1000元
 排列3组选3 0注 320元
 排列3组选6 15919注 160元

体彩22选5(08138期)

中奖号码:8 9 14 18 20
 奖级 中奖注数 每注奖额
 一等奖 42注 14832元
 二等奖 3766注 50元

体彩排列5(08138期)

中奖号码:8 4 1 3 5
 奖级 中奖注数 每注奖金
 排列5直选 29注 100000元

快乐扑克(2008-5-24)

当日中奖注数 当日中奖金额
 7518注 285408元

体彩超级大乐透(35选5加12选2)第08059期

本期开奖结果:
 7 13 21 25 31 +8 10
 本期中奖情况
 奖级 中奖注数 每注奖额
 一等奖基本 0注 0元
 追加 0注 0元
 二等奖基本 41注 26028元
 追加 4注 15616元
 附加玩法一等奖 9238注 60元

体彩奥运奖牌连连猜“资格奖”(08025期)

开奖结果:02乒乓球07举重09
 赛艇11自行车12柔道
 奖等 中奖注数 每注奖额
 资格奖 294注 500元

福彩3D游戏(2008138期)

中奖号码:3 6 4
 奖等 江苏中奖注数 每注奖金
 单选 445注 1000元
 组选3 0注 320元
 组选6 2134注 160元

福彩东方6+1(2008030期)

中奖号码:8 1 0 8 3 8
 生肖号码:猪
 奖级 中奖注数 每注奖额
 一等奖 0注 0元
 二等奖 0注 0元

福彩15选5(2008138期)

中奖号码:2 5 8 9 13
 奖等 中奖注数 每注奖额
 特别奖 0注 0元
 一等奖 316注 2201元

揭秘二百年眼科名药

《拨云复光散》祖传秘方大公开

据《云南通志》记载,清道光11年,道光帝眼痒流泪、有赘肉、视物不清,昆明知县呈奉沈氏祖传秘方“拨云复光散”,道光帝用后半月,目清睛亮,赘肉尽消,高兴之下题写了“拨云见青天,名传数百年”的金匾。

解放后,某领导在用“拨云复光散”治疗白内障后,专门派专家到老拨云堂考察,了解到国内六十余种眼药均源于“拨云复光散”,欣然题词“中华眼科第一药”。

如今,越来越多的眼病患者感受到“拨云复光散”的神奇功效。为使三百年祖传秘方造福天下更多的眼病患者,“拨云复光散”经过层层审批和多年临床试验,作为国药二十年中药保护品种隆重上市。“拨云复光散”采用矿物+中药煅烧的特殊制作工艺制成,是国内唯一“一剂两用”(内服+外滴)治疗白内障的用药。“拨云复光散”的问世,标志着药物彻底治疗白内障已经不再是神话。

为迎接6月6日第十三届全国爱眼日的到来,“拨云复光散”在南京门诊(中央路236号)开展主题为“防盲治盲参与,明亮眼睛迎奥运”的大型免费试用活动,报名热线:025-83377689

皮肤癣不再顽固

顽固性皮癣是一种顽固性皮肤病,主要表现为红色斑疹、丘疹或斑块,皮肤层层脱屑和瘙痒,严重时连成一片,上面覆盖着多重的银白色鳞屑,去掉鳞屑可见红色半透明薄膜,如破损可见点状出血。

位于上海路4号的南京市鼓楼专家门诊部(一楼)皮肤科专家主任从事顽固性皮癣三十多年临床研究发现,皮癣患者的表皮细胞的分化机制已经紊乱,导致老化的表皮细胞还没有脱落,新的表皮细胞有冒出来,于是分化不完全的表皮细胞迅速堆积,形成银白色的鳞屑。本院银屑病研究中心率先采用基因免疫疗法,抗复发治疗皮癣取得重大突破,经国内外多家权威医院临床验证,是目前治疗顽固性皮癣的理想疗法,5天修复破损基因细胞,调节自身免疫功能,清除体内毒素,彻底治疗皮癣。

特邀中国银屑病研究院桂主任亲诊
 电话:025-84707298 节假日不休
 郑重承诺:无效免费治疗,一般1个疗程即可康复。
 地址:南京市上海路4号(省水利大厦对面)火车站、汽车站乘13路或市内乘3、13、43、48、83路到五台山站下

清除过敏病

——特邀国际过敏病康复协会会长桂主任亲诊

过敏病(荨麻疹、湿疹、皮炎、皮肤痒痒症、结节性痒疹、紫癜、顽固性皮癣等各种过敏性皮肤病及过敏性鼻炎、过敏性鼻炎)为何容易反复发作。目前传统过敏病治疗(抗过敏及外用药(外喷药)等)不科学治疗,用时效果明显,一旦停药症状再次出现。

位于上海路4号南京市鼓楼专家门诊部(一楼)过敏病研究中心过敏病专家桂主任通过学术交流充分吸收了美国、英国、日本等国家先进治疗过敏病经验。经过三十多年过敏病临床研究,通过数万例过敏病成功临床实践,独创“中医脱敏疗法、基因免疫疗法”调节自身免疫功能,阻断过敏介质释放,纠正过敏病体质。1-3天症状消失,达到彻底治疗的目的,成功的解决过敏病“治疗不彻底”和“容易复发”两大医学难题,填补国内这一医学空白,进入过敏病医学领域新时代,该疗法达到世界医学领先水平。无效免费治疗。电话:025-84707298

会诊时间:2008年5月31日 免费赠送超强脱敏药物2支,药品优惠10%无假日医院 注:本疗法在中国仅限本院使用,谨防假冒。
 地址:南京市上海路4号鼓楼专家门诊部(省水利大厦对面)火车站、汽车站乘13路或市内乘18、29、43、48、83路到五台山站下

皮肤癣喷喷就好

皮肤病真烦人!越抓是越痒,恨不得拿刀剥了这层皮!皮肤病浑身是丘疹,斑斑点点,摸上去疙疙瘩瘩,看上去就恶心。皮肤顽疾反复发作,别人看到了,老远就躲开,怕传染。哎!皮肤病,何时是个头?

近日,很多热心市民告诉记者:顽癣、湿疹、皮炎……用上“癣清”效果很好。只要往皮肤患处喷上“癣清”,一股清凉感觉直往皮肤里钻,像很多只小手在挠痒痒,舒服极了。皮肤顽癣就这样被轻松地祛除了。药店相关负责人告诉笔者:“癣清”上市5年多来,一直是药店的畅销产品。“癣清”使用方便,对皮肤患处喷喷就好。“癣清”卖的好,主要还是它的效果好,消除顽癣、皮炎、湿疹等很多皮肤病特别快,所以“癣清”才一直受到广大皮肤病、顽癣患者的追捧!

科学链接:癣清独有癣清DNA剪切酶和DNA修复酶,可直接作用于皮肤基因组织,剪断皮癣致病基因复制链,从根本上修复皮肤受损免疫基因。轻轻一喷,5000万个有效小分子立即渗透到真皮层,立刻就痒了。皮损处颜色看着淡了,丘疹红斑缩小,皮肤变薄。“癣清”杜绝顽癣、湿疹、皮炎、手、体、股癣及各种顽固性痒痒的侵犯!部分防伪地址:香港湾仔堂(好又多湾仔堂三楼收钱出口外、北京华联山西路店二楼收钱出口外、福建福州第一楼收钱出口外)马鞍山经销地址:华仁堂药店及各分店(湖北路体育馆对面) 全国皮肤顽癣援助中心:800-884-00-15

南京025-86894822

苏州:0512-61352709
 无锡:0510-89923460
 常州:0519-85812197
 镇江:0511-82996835
 南通:0513-85822334
 泰州:0523-85688716
 盐城:0515-88055591
 淮安:0517-83211105